

14 stycznia 2019



Ferie zimowe pełne atrakcji

Ferie zimowe w województwie świętokrzyskim zapowiadają się bardzo ciekawie. Bogatą ofertę dla dzieci i młodzieży przygotowały placówki kultury podległe Samorządowi Województwa, m.in. Muzeum Narodowe w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu czy Muzeum Okręgowe w Sandomierzu. Młodzież i dzieci mogą skorzystać z warsztatów plastycznych, detektywistycznych zajęć edukacyjnych, warsztatów naukowych oraz cyklu zajęć „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe” oraz spotkać się z Koziołkiem Matołkiem.

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach

16 i 23 stycznia odbędą się zajęcia edukacyjne „Detektywistyczne opowieści”. W trakcie

zajęć dzieci i młodzież będą wymyślali losy różnych przedmiotów, na podstawie których stworzą później opowiadania. Oferta przeznaczona jest dla uczniów szkół podstawowych (III-VIII), gimnazjalnych oraz ponadpodstawowych. Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza także na zajęcia „*Muzealni Tropiciiele*”, podczas których uczestnicy zaopatrzeni w narzędzia umożliwiające każdemu tropicielowi zagadek odkrywanie tajemnic i sekretów, śledzą wydarzenia z życia pisarza. Po rozwiązaniu łamigłówek, których bohaterami są postaci i przedmioty z muzeum oraz zebraniu wszystkich poszlak, dzieci stworzą życiorys Stefana Żeromskiego. Swe wnioski przedstawią w oparciu o zebrane „dowody”. Zajęcia edukacyjne skierowane do uczniów kl. 4-8 szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów. Początek o **godz.**

12.00

[Więcej informacji](#)

Pałac Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Kłobuk, cucha i kierpce, czyli opowieść o stroju góralskim

Henryk Sienkiewicz uwielbiał podróże. Jako miłośnik górskich wycieczek, regularnie odwiedzał Zakopane, do którego często zabierał swoje dzieci. W stolicy Tatr miał wielu przyjaciół, także wśród górali. Dzięki nim poznał gwarę podhalańską, lokalne zwyczaje, kuchnię, a także tradycyjny strój.

Na czas ferii zimowych placówka przygotowała ofertę zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół podstawowych, podczas których uczestnicy usłyszą o podróżach pisarza do Zakopanego, poznają poszczególne elementy damskiego i męskiego stroju góralskiego, a także zaprojektują własną wersję takiego ubioru.

Zapisy po wcześniejszej rezerwacji: 41 303 04 26, wew. 105 lub mailowo:

oblegorek@mnki.pl

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach

14 stycznia odbędzie się spotkanie poświęcone sile ludzkiego umysłu, wyobraźni, dzięki którym powstało wiele wynalazków np. samochód. Uczestnicy skonstruują własny pojazd, a następnie go ozdobią.

Kolejne zajęcia, **15 stycznia**, zdominuje tematyka kobiet - odkrywczyń, artystek, polityków, itp., które zmieniły tradycyjne wyobrażenie o płci pięknej, odniosły sukces kreując nowy świat.

O przekraczaniu barier własnych ograniczeń, czerpaniu siły do pokonywania codziennych trudności, radzeniu sobie z niepełnosprawnością, będzie mowa podczas warsztatów **16 stycznia**. Biorący udział wcielą się w rolę bohaterów codzienności i wykonają bransoletki mocy.

W czwartek, **17 stycznia**, pracownicy Muzeum Dialogu Kultur opowiedzą o bohaterskiej postawie Ireny Sendlerowej, która w trakcie II wojny światowej z narażeniem własnego

życia ratowała dzieci z warszawskiego getta, znajdując dla nich schronienie w polskich domach. Artystycznym wyrazem przedstawionej historii będzie przypinka.

Pierwszy tydzień ferii (**18 stycznia**) zamknie prezentacja starożytnych superbohaterów z Grecji i Rzymu – kim byli herosi, jakimi mocami dysponowali, z kim walczyli. Uczestnicy w trakcie zajęć stworzą figurki superbohaterów.

Fenomen bohaterów i bohaterek amerykańskich komiksów omówiony zostanie **21 stycznia**.

Po odpowiedzi na pytania – skąd wziął się Spider-Man, jakie były początki Batmana, czy Potwór z Bagien jest człowiekiem, grupa zaprojektuje i stworzy maskę superbohatera.

Kreatywnie będzie również dzień później, **22 stycznia**, gdy uczestnicy warsztatów włączą się w dyskusję o tym, jak zmienić otaczający świat poprzez działania społeczne.

Ostatnie z cyklu spotkanie, **23 stycznia** poświęcone będzie tradycjom karnawałowym z różnych stron świata, a zwieńczy je wykonanie stroju karnawałowego na bal w Muzeum Dialogu Kultur, który odbędzie się **24 stycznia o godzinie 13.00**

Początek wszystkich warsztatów o **godzinie 10.00**

[Szczegółowe informacje](#)

Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

zaprasza na karnawałowe warsztaty plastyczne – maski. Podczas zajęć będzie można dowiedzieć się, jak obchodzony jest karnawał na świecie, oraz co to są zapusty. Za kogo przebierali się kołędnicy i jak wyglądały ich niezwykle maski. W warsztacie plastycznym dzieci samodzielnie przyozdobią maski liska bądź sowy.

Kolejne zimowe warsztaty plastyczne poświęcone będą lampionom. Podczas zajęć będzie można dowiedzieć się, gdzie powstał pierwszy lampion, jak wyglądały w różnych krajach na świecie i jaką funkcję pełniły. Zajęcia zakończą się warsztatami plastycznymi, podczas których dzieci wykonają i ozdobią wykonane przez siebie lampiony.

Warsztaty edukacyjne dla przedszkoli i szkół podstawowych odbywają się od wtorku do piątku w godz. 9–15 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, pl. Zamkowy 1, Kielce

- Koszt warsztatów – 7 zł od osoby (w cenie materiały dydaktyczne niezbędne do pracy)
- Warsztaty trwają ok. 1 godziny
- Maksymalna liczba uczestników – 30 osób
- Zgłoszenia grup przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 8–15.30

drogą e-mailową edukacja@mnki.pl lub telefonicznie 41 344 40 14 wew. 239, kom. 660 957 875



Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

Muzeum Archeologiczne w Wiślicy

16 i 23 stycznia odbędą się **warsztaty recyklingowe „Od rolki do króla”**. Podczas pierwszej części zajęć dzieci poznają ciekawą historię średniowiecznej Wiślicy, następnie z tekturowych rolek wykonają postacie rodziny królewskiej. Początek o **godz. 11.00**.

[Szczegółowe informacje](#)

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu

Placówka przygotowała cykl zajęć pn. **„Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe”**. W programie lekcje na temat gier w wybranym okresie historycznym, warsztaty plastyczne – tworzenie plansz i pionków do gry, rozgrywki z wykorzystaniem własnoręcznej stworzonej gry, a na zakończenie ferii – „Buszowanie w Zamku”, czyli poszukiwanie zamkowego skarbu, związanie wystawy, gra edukacyjna, warsztaty plastyczne i animacyjne oraz zwiedzanie zamku od zaplecza.



FERIE
w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu - 2019

Cykl zajęć pn. „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe”:
- lekcja na temat gier w wybranym okresie historycznym
- warsztaty plastyczne – tworzenie plansz i pionków do gry
- rozgrywki z wykorzystaniem własnoręcznie stworzonej gry

Wtorek – 15 stycznia – godz. 10.00 - 13.00
– „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe – Starożytność I”

Środa – 16 stycznia – godz. 10.00 - 13.00
– „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe – Starożytność II”

Czwartek – 17 stycznia – godz. 10.00 - 13.00
– „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe – Średniowiecze”

Piątek – 18 stycznia – godz. 10.00 - 13.00
– „Zagraj w Muzeum. Historyczne gry planszowe – Nowożytność”

Wtorek – 22 stycznia – godz. 10.00 - 13.00
„Buszowanie w Zamku”:
– questing „Poszukiwanie zamkowego skarbu”
– zwiedzanie wystaw połączone z grą edukacyjną
– zwiedzanie zamku od zaplecza
– warsztaty plastyczne i animacyjne

Cena za udział w 3-godzinnych zajęciach – 10 zł

Kontakt i zapisy:
Dział Edukacyjno-Promocyjny Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, ul. Zamkowa 12
tel. 15 644 57 57, wew. 33, 35, tel. kom. 698 639 312, 698 637 318
e-mail: edukacja@zamek-sandomierz.pl

Plakat informujący o wydarzeniu

Bogatą ofertę ciekawych warsztatów na ferie zimowe przygotowało **Centrum Nauki Leonardo Da Vinci w Podzamczu**. Będzie można m.in. dowiedzieć się dlaczego smakuje słodczyce, jak produkuje się żelowe żelki, jakie właściwości ma węgiel apteczny i dlaczego jest skuteczny przy zatruciach pokarmowych, poznać tajniki przypraw i ziołolecznictwa oraz historię mydła. Warsztaty „Bo to bardzo ważna rzecz, żeby zdrowe zęby mieć” poświęcone będą zębom, młodzi naukowcy spróbują m.in. poszukać odpowiedzi na pytanie czy ząb mądrości jest naprawdę mądry. Będą mogli wziąć również udział w świet(L)nych eksperymentach, poznając różne przyczyny świecenia ciał stałych. Tematem jednych z warsztatów będzie gleba i jej właściwości, z kolei podczas kolejnych, uczestnicy będą mogli wcielić się w rolę farmaceutów, dowiedzieć się jak powstają leki oraz kosmetyki, a także wykonać minikosmetyk, np. peeling czy maseczkę do włosów. Poznać będzie można także „babci metody na pozbycie się choroby”, czyli tajne przepisy na syropy, napary czy ziołowe leki, przydatne w mroźne, zimowe miesiące. Jedne z warsztatów dedykowane będą

wszystkim kochającym wnuczkom, dadzą możliwość wykonania niezwykłego i oryginalnego prezentu dla Babci i Dziadka, a także popularnym Walentynkom.

Szczegóły i zapisy na poszczególne warsztaty prowadzone są pod numerem telefonu: 609 290 121. [Więcej informacji](#).



Ferie zimowe w Podzamczu

Na "bajkowe ferie" zaprasza **Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie**. - Pomożemy wam odkryć tajemniczy, kolorowy, baśniowy świat. Obiecujemy całą moc atrakcji. Będzie zabawa, nauka, rywalizacja, rozwijanie wyobraźni i zdolności - zapowiadają animatorzy ECB. Spotkania, warsztaty, działania twórcze, sport, gry oraz niespodzianki w kinie odbywać się będą w ECB od wtorku, 15 stycznia aż do piątku, 25 stycznia, od godz. 9.00 do 15.00.

W związku z ograniczoną liczbą miejsc w kinie prosimy dokonywać zapisów pod nr tel. 41 376 50 79. W programie zajęcia muzyczno-rytmiczne (wtorek), zajęcia plastyczne (środa), gry i zabawy sportowe (czwartek), a także warsztaty wybuchowe (piątek). [Więcej](#)
W związku z ograniczoną liczbą miejsc w kinie prosimy dokonywać zapisów pod nr tel. 41 376 50 79